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правно лице со одобрение за спроведување на КПУ издадено од ИСОС 

ПРОГРАМА ЗА ЕДНОДНЕВНО КОНТИНУИРАНО 
ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ 

КПУ БРОЈ 5/2025 – НОЕМВРИ/ДЕКЕМВРИ 2025 ГОДИНА 

 

ТЕРМИНИ 
ВРЕМЕ ЗА 

НАЈАВА 
ПОЧЕТОК 

БРОЈ НА КУП 
ЧАСОВИ 

ЛОКАЦИЈА 

27 НОЕМВРИ  
2025 

9:30-9:55 ЧАСОТ 10:00 ЧАСОТ 8 
ONLINE ПРЕКУ 

ZOOM 

4 ДЕКЕМВРИ  
2025 

9:30-9:55 ЧАСОТ 10:00 ЧАСОТ 8 
ONLINE ПРЕКУ 

ZOOM 
 
 
 

ПРОГРАМА (8 КПУ ЧАСОВИ)   

 

ВРЕМЕ И КПУ 
ЧАСОВИ 

ТЕМА ПРЕДАВАЧ 

СМЕТКОВОДСТВО, МСС, МСФИ, ФИНАНСИИ,  
ФИНАНСИСКА АНАЛИЗА И СО НИВ ПОВРЗАНИ ЗНАЕЊА 

10:00 – 11:20 
2 КПУ ЧАСА 

СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПОЛИТИКИ, ПРОМЕНИ НА 
СМЕТКОВОДСТВЕНИ ПРОЦЕНКИ И ГРЕШКИ   
СОГЛАСНО МСС 8 И ОДДЕЛ 10 ОД МСФИ ЗА МСС  

 Избор и примена на сметководствени политики    

 Доследност и промени на сметководствени 
политики 

 Примена на промени во сметководствени 
политики (ретроактивна примена и ограничувања 
на ретроактивната примена) 

 Сметководствени проценки  

 Промена и примена на промените на 
сметководствени проценки 

 Грешки 

 Обелоденувања 

 Примери и книжења  

Славица 
Пековиќ 

11:20 – 11:30 

ПАУЗА  
10 МИНУТИ 

 

 

11:30 – 13:10 

2 КПУ ЧАСА  

СМЕТКОВОДСТВЕН ТРЕТМАН НА РЕЗЕРВИРАЊАТА  
СОГЛАСНО МСС 37 И ОДДЕЛ 21 ОД МСФИ ЗА МСС  

 Опфат  

 Признавање  

 Мерење 

 Обелоденување 

 Примери и книжења на резервирања на трошоци: 

 

Славица 
Пековиќ 
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o за ризици во гарантен рок 

o за обновување на природни богатства 

o за преструктурирање 

o за неповолни (штетни) договори 

o за судски спорови  

o за отпремнини за вработените 

o за неискористен годишен одмор 

12:10 – 12:30 

ПАУЗА 
20 МИНУТИ  

 

 

ОРГАНИЗАЦИСКИ И ДЕЛОВНИ ЗНАЕЊА И КОРПОРАТИВНО ПРАВО   

13:10 – 14:30 
2 КПУ ЧАСА 

 

ПРАВА НА РАБОТНИЦИТЕ КОИ РАБОТААТ НОЌНО 

ВРЕМЕ - ТРОШОЦИ ЗА ИСХРАНА НА ВРАБОТЕНИТЕ 

КОИ РАБОТАТ НОЌНО ВРЕМЕ 

 Право на исплата на трошоци за исхрана на 

вработените кои работат ноќно време од својата 

редовна дневна работна обврска  

 Право на исплата на трошоци за исхрана на 
вработените кои работат ноќно време од својата 
редовна годишна работна обврска  

 Даночен аспект на исплатата на трошоци за исхрана 
на вработените кои работат ноќно време 

 Примери и книжења 

СПЕЦИФИЧНИ ДЕЛОВНИ НАСТАНИ И  
СМЕТКОВОДСТВЕНА ЕВИДЕНЦИЈА КАЈ 
НЕПРОФИТНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ  

 Видови на деловни книги и рокови за нивно чување 

 Сметководствена евиденција на:  

- набавка на долгорочни и краткорочни средства 

- специфичности при пресметка на 
амортизацијата 

- ревалоризација на долгорочни средства со 
примена на коефициенти   

- исклучоци од правилата за пресметување на 
ревалоризација    

- приходи и расходи според сметководственото 
начело на модифицирано настанување на 
деловните промени  

- специфичности при евидентирање на вредносно 
усогласувања на ненаплатените побарувања и 
отпис на обврски 

Ангелина 
Миновска 

14:30 – 14:40 

ПАУЗА  
10 МИНУТИ 
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Секој учесник ќе добие ПРИРАЧНИК во елктронска форма (pdf формат) 

ПРЕДАВАЧИ: Славица Пековиќ, Ангелина Миновска и Елизабета Христова Делова   

НАДОМЕСТОК: 2.360,00 со вклучен ДДВ.  

Надоместокот се уплатува однапред на следнава сметка: 210 072 972 700 143 (Депонент: НЛБ БАНКА) 

ПРИЈАВУВАЊЕ: Учесниците се пријавуваат со пополнување на образец преку               

                                www.konsaltingpekovic.mk (пријава за КПУ) 

ИНФОРМАЦИИ: 02/3124-310, 02/3124-311, 070 371 530, 070 340 546, 070 340 547  

                           и 070 225 706 

www.konsaltingpekovic.mk,  info@konsaltingpekovic.mk 

ЕТИКА, ПРОФЕСИОНЛНА КОМПЕТЕНТНОСТ И  
ПРОФЕСИОНАЛНО ОДНЕСУВАЊЕ   

14:40 - 16:00 
2 КПУ ЧАСА 
  

ПРИМЕНА НА НОВИОТ МЕЃУНАРОДЕН КОДЕКС НА 
ЕТИКА НА ПРОФЕСИОНАЛНИ СМЕТКОВОДИТЕЛИ НА 
IFAC ВО РАБОТЕЊЕТО НА СМЕТКОВОДИТЕЛИТЕ И 
ОВЛАСТЕНИТЕ СМЕТКОВОДИТЕЛИ 
И ДИСЦИПЛИНСКА ОДГОВОРНОСТ НА 
ПРОФЕСИОНАЛНИТЕ СМЕТКОВОДИТЕЛИ  

Составни делови на кодексот   

 Дел А - општа примена на кодексот  

 Дел Б – професионални сметководители во јавната 
практика  

 Дел В – професионални сметководители во 
деловното работење  

ОСНОВНИ НАЧЕЛА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНА ЕТИКА НА 
ПРОФЕСИОНАЛНИТЕ СМЕТКОВОДИТЕЛИ 

 Интегритет  

 Објективност  

 Професионална компетентност и должно внимание  

 Доверливост  
 Професионално однесување  
 Случаи кога професионалниот сметководител може 

да ги обелодени информациите до кои дошол во 
текот на своето работење  

 Придржување кон концепциската рамка на Кодексот 
за етика  

 Примање и давање поткуп  
 Закани и мерки за заштита на професионалните 

сметководители 

ДИСЦИПЛИНСКА ОДГОВОРНОСТ НА 

ПРОФЕСИОНАЛНИТЕ СМЕТКОВОДИТЕЛИ  

 Видови на дисциплински повреди и дисциплински 
мерки 

 Трајно одземање на уверението на 
сметководителот/овластениот сметководител  

 Критериуми за избор на дисциплинска мерка  

 Дисциплински орган  

 Субјекти овластени за поведување дисциплинска 
постапка  

 Тек на дисциплинската постапка  

 Дисциплински одлуки и нивното извршување  

 Застареност на поведување на дисциплинска 
постапка 

Елизабета 
Христова 
Делова 

http://www.konsaltingpekovic.mk/
http://www.konsaltingpekovic.mk/
mailto:info@konsaltingpekovic.mk

